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ORG.0012.4.3.2020 

 

Protokół nr 10/20 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych oraz Komisji 

Rewizyjnej, które odbyło się dnia 24 czerwca 2020 r. w trybie korespondencyjnym 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia.  

2. Analiza projektów uchwał (oraz odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej 

przekazane pytania radnych) w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

4) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

5) wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia 

w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

6) przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

7) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności 

i powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik, 

8) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

9) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

10) zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu 

„Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie 

Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Unii 

Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020, Osi Priorytetowej 4, Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła 
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Energii i Gospodarka Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, 

Odnawialne źródła energii – konkurs, projekty grantowe, 

11) skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację nieruchomości 

w gminie Buczkowice, 

12) wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy,  

13) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk. 

3. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał 

(pomiędzy godz. 9.00 a 10.00). 

4. Wyrażenie opinii odnośnie projektów uchwał (głosowanie na karcie do głosowania).  

5. Analiza sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia komunalnego, a także 

odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania radnych). 

6. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. sprawozdań i informacji 

(pomiędzy godz. 10.00 a 11.00). 

7. Wyrażenie opinii odnośnie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego (oddanie głosu na karcie do głosowania). 

8. Analiza kwestii dotyczącej zakupienia działki nr 648/16, położonej w Godziszce, 

o pow. 0,0026 ha, zajętej pod przystanek autobusowy. Udzielanie przez pracowników 

Urzędu Gminy odpowiedzi na ewentualne dodatkowe zapytania radnych drogą 

telefoniczną (pomiędzy godz. 11.00 a 11.30). 

9. Wyrażenie opinii odnośnie zakupienia ww. działki (głosowanie na karcie do 

głosowania).  

10. Sprawy bieżące, wolne wnioski (przekazywane drogą mailową lub telefoniczną 

pomiędzy godz. 11.30 a 12.30). 

11. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

a także Komisji Rewizyjnej (głosowanie na karcie do głosowania).  

12. Odebranie od radnych kart do głosowania (pomiędzy godz. 12.30 a 13.30). Analiza 

zebranych kart przez przewodniczących komisji Rady Gminy - stwierdzenie na ich 

podstawie prawomocności posiedzenia oraz wyników głosowania. Przekazanie 

radnym drogą mailową powyższych ustaleń. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Rozpoczęcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00. 

Ad 2. Analiza projektów uchwał (oraz odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne 

wcześniej przekazane pytania radnych). 

Członkowie komisji indywidualnie przeanalizowali projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

4) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
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odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

5) wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia 

w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

6) przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

7) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności 

i powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik, 

8) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

9) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

10) zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu 

„Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie 

Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Unii 

Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020, Osi Priorytetowej 4, Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła 

Energii i Gospodarka Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, 

Odnawialne źródła energii – konkurs, projekty grantowe, 

11) skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację nieruchomości 

w gminie Buczkowice, 

12) wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy,  

13) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk 

oraz pytania zgłoszone do projektów uchwał przed posiedzeniem i udzielone na nie 

odpowiedzi (zostały one przekazane wszystkim radnym w dniach 22 i 23 czerwca br.). 

Opiniowane projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu. 

Lista pytań i odpowiedzi przedstawia się następująco: 

Radna Górna: 

Czy w projekcie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice 

zmieniło się coś jeszcze oprócz częstotliwości odbioru odpadów i podstawą prawną? 

Odpowiedź Urzędu Gminy:  

Znowelizowana ustawa narzuca obowiązkową segregację i odbiór wymienionych w art. 4 

ust. 2 pkt 1a odpadów, w tym odpadów biodegradowalnych. Podwyższona opłata za brak 

segregacji będzie ustalana wyłącznie na podstawie zgłoszenia firmy odbierającej odpady 

oraz kontroli prowadzonych przez pracowników urzędu gminy. Zniesiono limity 
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odpadów biodegradowalnych przyjmowanych na PSZOK-u. Dostosowano rozdział 5 

Regulaminu do wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

dla województwa śląskiego.  

Radna Górna: 

W jaki sposób wyliczono wysokość nowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości zamieszkałych (jak ją wyliczono, jakie są różnice w składowych tej ceny – 

przetarg na odbiór, opłata marszałkowska itp. – w tym roku w stosunku do roku 

poprzedniego)? 

  Odpowiedź Urzędu Gminy: 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu 

i edukacji ekologicznej są pokrywane z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości. 

W przypadku ustalenia nowych opłat wzięto do ich wyliczenia wyłącznie koszty odbioru 

i koszty zagospodarowania odpadów. W roku bieżącym koszt odbioru odpadów wzrósł 

z 58 tys. zł do 85 tys. zł.  

Również ceny zagospodarowania odpadów od stycznia br. wzrosły w zależności od 

rodzaju odpadu o 15-35%. Spowodowane to było wzrostem cen energii, kosztów pracy 

i podwyżką opłaty marszałkowskiej za odpady składowane ze 170 zł/Mg do 270 zł/Mg. 

Ilość składowanych wytworzonych na terenie gminy Buczkowice odpadów wzrosła z 672 

Mg do 768 Mg. 

Radna Górna: 

Dlaczego zwolnienie dla osób kompostujących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych wynosi tylko 1 zł (w jaki sposób wyliczono to zwolnienie, jaki jest koszt 

odbioru odpadów biodegradowalnych w ZGO)? 

Odpowiedź Urzędu Gminy: 

Ponieważ ustawa nakazuje odbiór odpadów biodegradowalnych od mieszkańców bez 

względu na to czy posiada kompostownik czy też nie, oraz zniesienie ograniczenia ich 

przyjęcia w PSZOK, brak jest jakichkolwiek danych jak zmiana ustawy wpłynie na ilość 

wytworzonych i przekazanych do ZGO odpadów biodegradowalnych. Mimo 

dotychczasowych ograniczeń ilość odpadów biodegradowalnych przyjętych w PSZOK 

wzrasta z każdym rokiem, i tak w 2018 roku przekazano do ZGO 49 Mg tych odpadów, 

natomiast w 2019 roku przekazano 75 Mg. Ponadto ze zmieszanych odpadów 

komunalnych wysegregowano w 2019 roku 429 Mg odpadów biodegradowalnych. Koszt 

zagospodarowania odpadów biodegradowalnych wynosi 378 zł.  

Po otrzymaniu odpowiedzi Radna Górna poprosiła o kalkulację kosztów opłaty śmieciowej 

z rozbiciem na poszczególne wydatki (koszty transportu, oddawania odpadów, koszty 

administracyjne itp.). 

Odpowiedź Urzędu Gminy: 
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Wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami na podstawie danych z 2019 roku: 

 koszty zagospodarowania odpadów 777 660 zł, 

 koszty odbioru odpadów 837 700 zł, 

 dzierżawa pojemników na popiół 15 711 zł, 

 wydruk książeczek 8 219 zł, 

 obsługa administracyjna 190 023 zł, 

 ryczałt samochodowy 5 717 zł, 

 zakup kompostowników 20 860 zł, 

Razem koszty:    1 855 890 zł.  

Na dzień 31.12.2019 r. deklaracjami objętych było 10 081 osób.  

Według poniesionych kosztów miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami winna 

wynieść  1 855 890 zł : 10 081 osób : 12 m-cy = 15,34 zł/ m-c na osobę, natomiast 

pobierana była w wysokości 13 zł/ m-c od osoby.  

Przychody z tytułu gospodarowania odpadami w wysokości 1 732 000 zł nie pokrywały 

więc kosztów ponoszonych przez gminę.  

Od lipca 2019 roku firma odbierająca odpady podwyższyła cenę usługi z 57 996 zł do 

kwoty 86 346 zł. 

W roku bieżącym cena usługi odbioru odpadów obowiązuje przez cały rok, stąd 

przewidywane koszty odbioru wzrosną z 837 700 zł do kwoty 1 036 152 zł. 

Od stycznia bieżącego roku wzrosły również średnio o 35% koszty zagospodarowania 

odpadów.   

Przewidywany koszt gospodarowania odpadami komunalnymi wyniesie w roku 2020 

około 2 300 000 zł.  

Ad 3. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi 

na ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał. 

Radny Jakubiec zapytał czy odpady biodegradowalne będą również odbierane od 

mieszkańców spod domu oraz od kiedy obowiązywać będą zmiany w tym zakresie. 

Odpowiedź Urzędu Gminy: 

Odpady biodegradowalne od lipca 2021 r. będą również odbierane spod domu. 

Ad 4. Wyrażenie opinii odnośnie projektów uchwał (głosowanie na karcie do 

głosowania).  

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 5. Analiza sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia komunalnego, a także 

odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania radnych). 

Radni przeanalizowali sprawozdania i informację (zał. do protokołu). Zapytań w tym zakresie 

przed posiedzeniem nie zgłoszono. Radni otrzymali zapytania zgłoszone w tym temacie przez 
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członków Komisji Rewizyjnej i odpowiedzi Urzędu Gminy (w przekazanym protokole 

z posiedzenia). 

Ad 6. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi 

na ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. sprawozdań i informacji. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad 7. Wyrażenie opinii odnośnie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego. 

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 8. Analiza kwestii dotyczącej zakupienia działki nr 648/16, położonej w Godziszce, 

o pow. 0,0026 ha, zajętej pod przystanek autobusowy. Udzielanie przez pracowników 

Urzędu Gminy odpowiedzi na ewentualne dodatkowe zapytania radnych drogą 

telefoniczną. 

Radni przeanalizowali przedmiotową kwestię (zał. do protokołu). Nie przekazali zapytań. 

Ad 9. Wyrażenie opinii odnośnie zakupienia ww. działki (głosowanie na karcie do 

głosowania).  

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 10. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Sternal poprosiła o zamieszczenie w Gazecie Gminnej artykułu z informacją 

dotyczącą kosztów gospodarowania odpadami (w tym kalkulacja nowej ceny), przekazaną 

radnym w odpowiedzi na pytania Radnej Górnej. 

Ad 11. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

a także Komisji Rewizyjnej. 

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 12. Odebranie od radnych kart do głosowania. Analiza zebranych kart przez 

przewodniczących komisji Rady Gminy - stwierdzenie na ich podstawie prawomocności 

posiedzenia oraz wyników głosowania. Przekazanie radnym drogą mailową powyższych 

ustaleń. 

Na podstawie odebranych od radnych kart do głosowania (zał. do protokołu) ustalono, że: 

 w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (lista obecności zał. do protokołu), wobec 

czego posiedzenie jest prawomocne, 

 w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowano: 

1) projekty uchwał w sprawach: 

a. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice – głosowało 

15 radnych, w tym 15 „za”, 

b. zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 – głosowało 15 radnych, 

w tym 15 „za”,  
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c. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice 

– głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

d. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – głosowało 15 

radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

e. wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia 

w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – głosowało 15 

radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

f. przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 

głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

g. odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj 

działalności i powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawek opłat za 

pojemnik – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od 

głosu, 

h. określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

i. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

– głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

j. zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu 

„Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych 

w Gminie Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze 

środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4, 

Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka 

Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła 

energii – konkurs, projekty grantowe – głosowało 15 radnych, w tym 15 

„za”, 

k. skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację 

nieruchomości w gminie Buczkowice – głosowało 15 radnych, w tym 15 

„za”, 

l. wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

m. udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk – głosowało 15 radnych, 

w tym 15 „za”. 
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2) sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Buczkowice za rok 2019 oraz informację o stanie mienia komunalnego – 

głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

3) zakupienie działki nr 648/16, położonej w Godziszce, o pow. 0,0026 ha, zajętej 

pod przystanek autobusowy – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

 protokoły z poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte jednogłośnie. 

Powyższe ustalenia przekazano wszystkim członkom komisji drogą mailową (mail 

w załączeniu). 

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji zamknęli posiedzenie. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 15.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jerzy Więcek 

 

 

 

Protokołowała: Inspektor, Ewa Matera  

 

 

 





Załącznik nr 2 do  

Zarządzenia Nr 19/2020 

Wójta Gminy Buczkowice  

z dnia 30 marca 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN MIENIA KOMUNALNEGO                

GMINY BUCZKOWICE  

NA 31.12.2019 
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Zestawienie zbiorcze 
Lp. Wyszczególnienie Wartość na 31.12.2019 

1. Grunty 4.129.667,51  

2 Budynki 27.708.383,75 

3 Budowle 87.009.535,71 

4 Inne środki trwałe 1.791.230,82 

5 Akcje i udziały 2.499.360,00 

6 Środki nisko-cenne/wyposaż/ 1.095.938,34 

7 Wartości niematerialne i prawne 797.760,50 

 Razem 125.031.876,63 

I. GOSPODARKA GRUNTAMI. 

1. Grunty stanowiące własność gminy: 

 Powierzchnia Wartość 

Ogółem 36,36 ha 4.129.667,51 zł 

w tym:   

w Buczkowicach 14,67 ha 1.491.579,85 zł 

w Rybarzowicach 13,09 ha 1.443.542,34 zł 

w Godziszce 4,28 ha 803.532,88 zł 

w Kalnej 2,00 ha 349.463,30 zł 

w Gminie Lipowa 2,32 ha 41.549,14 zł 

2. Zmiany w stanie gruntów w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019 r 

Zwiększenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 1.4469 ha  

w tym:   

w Buczkowicach 0,6189 ha  

w Rybarzowicach 0,0280 ha   

   

w Godziszce 0,8000 ha  

 

Zmniejszenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 0,4655 ha   

w tym:   

w Rybarzowicach 

w Buczkowicach  

w Kalnej                                                                                                                                             

0,0289 ha 

                               0,3711 ha 

                               0,0655 ha          

 

3. Zagospodarowanie gruntów. 

Grunty oddane w posiadanie zależne: 

w użytkowanie wieczyste 0,5821 ha  

w użyczenie dla GOK 0,4180 ha   

w użytkowanie dla GOZ w Buczkowicach 0,1076 ha   

w dzierżawę 2,8115 ha  

w trwały zarząd 4,2423 ha  

 

4. Gmina Buczkowice jest wieczystym użytkownikiem gruntów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych w Buczkowicach, o powierzchni 0,1018 ha. 
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II. GOSPODARKA MIESZKANIOWA. 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków /o łącznej powierzchni użytkowej 325,60 m2/,  

współwłaścicielem jednego budynku mieszkalnego oddanego w najem oraz jednego budynku 

mieszkalno-usługowego-spadek po R. Kliś. Wartość początkowa powyższych budynków wynosi 

446.174,81 zł. 

III. DROGI I GOSPODARKA KOMUNALNA. 

1. Własność Gminy stanowią: 

a) Drogi, chodniki, mosty 

Nawierzchnie dróg o łącznej długości 18.789,60 km o wartości 10.361.298,22 zł 

w tym:    

w Buczkowicach 5.788,50 m   

w Rybarzowicach 6.307,50 m   

w Godziszce 4.485,60 m   

w Kalnej 2.208,00 m   

 

Chodniki o łącznej długości 9.161,55 m o wartości 8.197.056,68 zł  

Odwodnienia i przepusty na drogach  o wartości 531.427,38 zł 

Kładka pieszo – jezdna w Rybarzowicach 

(ul. Topolowa) 

o wartości 182.594,91 zł 

Kładka w Rybarzowicach (ul. Bukowa) o wartości 146.761,92 zł 

Oświetlenie ulic na terenie gminy o wartości 512.996,02 zł 

Bariery energochłonne przy drogach o wartości 16.734,80 zł 

Most na Godziszczance o wartości 63.232,00 zł 

Most na Żylicy w Buczkowicach (Wczasowa) o wartości 321.824,02 zł  

Rów odwadniający w Buczkowicach o wartości 36.459,21 zł 

Rów wzdłuż ul.Sportowej w Kalnej o wartości 24.041,80 zł 

Kładki nad Żylicą 6 sztuk o wartości 255.000,00 zł  

Most na ul.Kowalskiej o wartości 317.000,00 zł 

b) Cmentarze: 

w Rybarzowicach o wartości 44.784,05 zł 

w Godziszce o wartości 207.803,07 zł 

w Buczkowicach o wartości 1.086.490,50 zł 

c) Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Sieć wodociągowa /wydzierżawiona/ o wartości 3.804.100,00 zł 

Zbiorniki wyrównawcze (wydzierżawione) o wartości 645.200,00 zł 

Sieć kanalizacyjna (wydzierżawiona) o wartości 32.346.514,21 zł 

Przepompownia w Rybarzowicach 

(wydzierżawiona) 

o wartości 688.800,00 zł 

Ogrodzenie ujęcia wody pitnej w Godziszce 

(współwłasność) 

o wartości 11.513,93 zł 

Sieć wodociągowa o dl.4.065 mb o wartości 1.027.118,47 zł  

Sieć wodociągowa w Godziszce o wartości 312.606,54 zł 

Sieć wodociągowa w Buczkowicach o wartości 767.551,17 zł 

Sieć kanalizacji w Kalnej o wartości 3.633.287,30 zł 



3 

 

Sieć wodociągowa w Kalnej/umowa darowizny/ o wartości 6.175,00 zł 

Sieć kanalizacji Rybarzowicach /umowa 

darowizny/ 

Rozbudowa sieci kanaliz. w Gminie  

Wodociąg oraz komora wodomierzowa 

Sieć wodociągowa w Gminie                                                                              

o wartości 

 

                o wartości 

                    o wartości 

                    o wartości                         

            14.950,00 zł 

 

  980.508,45 zł 

               121.800,20 zł 

             7.102.676,78 zł 

d) Pozostałe budowle 

Otaczarnia w Rybarzowicach o wartości 43.273,70 zł 

Umocnienie potoku „Bruśnik” o wartości 63.059,03 zł 

Przejazd przez „Bruśnik” o wartości 18.813,00 zł  

Składowisko odpadów komunalnych 

(współwłasność z Gminą Wilkowice) 

o wartości 642.538,39 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 6.881,51 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach o wartości 12.625,99 zł 

Parkingi:   

w Godziszce o wartości 117.954,53 zł 

w Kalnej o wartości 5.758,69 zł 

w Buczkowicach o wartości 93.492,00 zł 

Nawierzchnia asfaltowa targowiska 

w Buczkowicach 

o wartości 48.971,74 zł 

Nawierzchnia asfaltowa i ogrodzenie działki w 

Godziszce 

o wartości 26.126,78 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach 2 szt. o wartości 14.701,88 zł 

Wiata przystankowa w Godziszce o wartości 6.910,04 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 7.109,96 zł 

Nawierzchnia asfaltowa na targowisku o wartości 119.789,64 zł 

Plac przy ul. Kościelnej w Buczkowicach o wartości 102.690,94 zł  

Studnia +ogrodzenie przy KR w Buczkowicach o wartości 17.177,99 zł 

Wiaty przystankowe w Kalnej o wartości 13.161,00 zł 

Parking w Rybarzowicach o wartości 727.936,29 zł 

2. Dane o zmianach w okresie od 01.01.2019 r.- 31.12.2019 r. 

W omawianym okresie została wykonana rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Gminie na kwotę 

980.508,45zł, został przyjęty na stan Gminy wodociąg oraz komora wodomierzowa o wartości 

121.800,20 oraz sieć wodociągowa w Gminie na kwotę 7.102.676,78. Została także wykonana 

przebudowa dróg gminnych na łączna wartość 824.914,29 zł.  

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

1. Gmina jest właścicielem: 

budynku Urzędu Gminy o wartości 2.044.000,47 zł 

Domu Ludowego w Rybarzowicach o wartości 2.373.176,26 zł 

budynku administracyjnego po Kółku Rolniczym 

w Godziszce 

o wartości 22.559,00 zł 

 

wyposażenia technicznego Urzędu Gminy   596.273,01zł 

agregat tnąco-mielący Park 107 o wartości 3.550,00 zł 

odśnieżarka Park Jubilec o wartości 28.835,92 zł  

sprzęt komputerowy o wartości 79.746,17 zł 

Samochód PEUGEOT BOXER o wartości    104.826,00 zł 

kserokopiarki  o wartości 57.354,85 zł 



4 

 

radiotelefon stacjonarnyx2 o wartości 7.682,37 zł 

szafa +panel komputerowy o wartości 3.832,02 zł 

serwer+ oprogramowanie o wartości 171.250,16 zł 

traktorek o wartości 5.000,00 zł  

agregat prądotwórczy o wartości 6.075,60 zł 

kosiarka traktorek o wartości 13.430,00 zł 

Podgrzewacz wody                                                                 o wartości        8.264,11 zł 

pług wirnikowy o wartości 9.400,00 zł  

zmywarka o wartości 5.604,70 zł 

kosiarka spalinowa o wartości 3.800,00 zł 

kosiarka samojezdna o wartości 13.800,00 zł 

kosiarka STIGA o wartości 8.370,00 zł 

kuchnia gazowa o wartości 11.200,00 zł 

kosiarka traktor o wartości 14.507,00 zł 

drukarka etykiet inwentaryzacyjnych o wartości 5.338,20 zł 

kosiarka ESTATE TORNADO o wartości 8.399,00 zł 

Kosiarka HUSGVARNA o wartości 13.440,00zł 

System do transmisji obrad o wartości 12.566,91zł 

 

2. Gmina posiada wyposażenie/środki nisko-cenne/ na łączną wartość  1.095.938,34 zł. 

3. Gmina posiada Wartości Niematerialne i Prawne/programy komputerowe, licencje/ o wartości  

797.760,50 zł. 

IV. EDUKACJA 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków przedszkoli o łącznej wartości 1.790.572,41 zł, w tym: 

/trwały zarząd/ 

Przedszkole w Buczkowicach  1.560.789,88 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  229.782,53 zł 

oraz czterech budynków szkół o łącznej wartości 17.870.922,03 zł w tym:/trwały zarząd/ 

Szkoła w Buczkowicach  8.039.232,76 zł 

Szkoła w Rybarzowicach  7.623.794,70 zł 

Szkoła w Godziszce  1.497.512,69 zł 

Szkoła w Kalnej     710.381,88 zł 

Szkoły i przedszkola dysponują środkami trwałymi o wartości: 524.864,88 zł 

Szkoła Buczkowice  243.528,94 zł 

Szkoła Rybarzowice  119.165,67 zł 

Szkoła Godziszka  34.517,54 zł 

Szkoła Kalna  62.390,26 zł  

Przedszkole w Buczkowicach  33.747,68 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  26.399,22 zł 

CUW Buczkowice 

 

 5.115,57 zł 

Dane o zmianach: w okresie od 01.01.2019 – 31.12.2019r w SP  Kalna zakupiono wyposażenie placu 

zabaw dla dzieci w cenie 13.980,18 , w przedszkolu w Buczkowicach zlikwidowano sprzęt na kwotę 

15.038,84zł. 
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V. KULTURA I SPORT. 

Gmina jest właścicielem: 

boiska sportowego w Buczkowicach o wartości 961.739,18 zł 

budynku GOK (oddany w użyczenie) o wartości 237.721,34 zł 

budynku kina (oddany w użyczenie) o wartości 1.246.125,20 zł 

estrady w Godziszce o wartości 3.512,80 zł 

szatni na boisku w Lipowej o wartości 29.236,51 zł 

studni na boisku w Lipowej o wartości 2.940,02 zł 

placów zabaw w Buczkowicach i Godziszce o wartości 147.930,46 zł  

placów zabaw w Kalnej i Rybarzowicach o wartości 109.432,14 zł  

ścieżek rowerowych na w Gminy Buczkowice   o wartości   2.057.090,12 zł 

oświetlenia placu zabaw w Kalnej   o wartości 8.296,00 zł 

doposażenia placów zabaw   o wartości       105.620,75 zł 

boiska sportowego przy „Brzózkach”   o wartości     2.243.710,49 zł 

boiska sportowego w Rybarzowicach o wartości 1.865.349,51zł 

boisko sportowego w Godziszce o wartości 990.361,60 zł 

boiska sportowego w Kalnej o wartości 651.852,04 zł 

basenu przy ZSO w Buczkowicach o wartości 1.576.505,33zł     

wiaty dla zawodników 2szt.  o wartości 12.044,16zł 

termomoderniz. sali gimn. w SP Godziszka o wartości 1.097.132,23zł 

miejsca postojowe i mała architektura o wartości 400.789,80zł 

 

VI. OCHRONA ZDROWIA. 

Gmina jest właścicielem budynku Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach (oddany w użytkowanie) 

o wartości 580.000,00 zł. 

VII. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

Własnością Gminy jest wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych, o wartości 664.938,00 zł. 

OSP Kalna - samochód ratown. gaśniczy IVECO o wartości  664.938,00 zł 

VIII. UDZIAŁY I AKCJE W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

 

Gmina Buczkowice posiada udziały i akcje w spółkach o wartości nominalnej 2.499.360,00 zł, w tym: 

 

AQUA S.A. Bielsko – Biała 141.735 akcji 2.267.760,00 zł 

Ekoład sp. z o.o. Wilkowice 1.836 udziałów 183.600,00 zł 

Beskid sp. z o.o. Żywiec 48 udziałów 48.000,00 zł 
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IX. DANE O DOCHODACH Z MIENIA I INNYCH PRAW MAJĄTKOWYCH ZA 

OKRES I.2019-XII.2019 

dochody z najmu dzierżawy budynków i gruntów  133.653,70 

wpływy z dzierżawy wieczystej  12.122,91 

przekształcenie wieczystego użytkowania                      

w prawo własności 

 3.495,12                                    

X. OGRANICZONE PRAWA RZECZOWE USTANOWIONE NA 

NIERUCHOMOŚCIACH BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY: 

W Buczkowicach przez działki nr 2548/5 i 1099/6 przebiega służebność drogowa na rzecz Beskidzkiej 

Energetyki jako dojazd do transformatorów. 

   

































































































Lista obecności radnych na wspólnym posiedzeniu  

Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych,  

Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych oraz Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Buczkowice, 

 które odbyło się w trybie korespondencyjnym w dniu 24 czerwca 2020 r. 

 

Lp. 
IMIĘ I 

NAZWISKO 
FUNKCJA 

Potwierdzenie obecności*  

 

1. Jerzy Foltyniak Przewodniczący Rady Gminy obecny 

2. Jadwiga Górna Radna obecny 

3. Jerzy Jakubiec 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Budżetu (…), sołtys Godziszki 
obecny 

4. Renata Komarnicka Radna obecny 

5. Wiesław Kopacz Radny obecny 

6. 
Barbara Magiera-

Sadlik 

Wiceprzewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 
obecny 

7. Janusz Matlak 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 
obecny 

8. Mieczysław Moczek 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Oświaty (…) 
obecny 

9. Józef Pawlik Radny obecny 

10. Stanisław Sowa 
Przewodniczący Komisji Oświaty 

(…) 
obecny 

11. Maria Sternal 
Przewodnicząca Komisji Budżetu 

(…) 
obecny 

12. Jan Świerczek Radny obecny 

13. Zdzisław Świerczek 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

Przewodniczący Rady Sołeckiej 

Rybarzowic 
obecny 

14. Jerzy Więcek 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, Przewodniczący Rady 

Sołeckiej Kalnej 
obecny 

15. Roman Wrona 
Przewodniczący Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
obecny 

 

*Obecność stwierdzono na podstawie oddanych wypełnionych kart do głosowania. 


